
       Consejo Superior de la Judicatura 

                                                                     JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

______________________________________________________________________________________

Carrera 6 No. 7-10 piso 2 edificio Coopservivelez 

Correo electrónico: j01prmpallandazuri@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2018-00151 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
Demandada NUBIA RUEDA BARBOSA  
Apoderado Dte DR. ISAIAS MENESES REYES  

Constancia: Al despacho del señor Juez, informando que el término de traslado de liquidación del crédito 

presentada el 06 de diciembre de 2022, venció el 14 de Diciembre de 2022, sin pronunciamiento alguno de 

la contraparte.     
 

Landázuri, 19 de enero de 2023. 

 

 

 
 
 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Landázuri, diecinueve  (19) de enero de Dos Mil Veintitrés (2023)  

 
Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por el apoderado 
de la parte demandante, la parte demandada guardo silencio, no obstante, se advierte 
que en la liquidación presentada, los intereses moratorios de los pagares 
060266100005971 y 4481850003986559, les fueron liquidados: 30 días para el mes de 
noviembre de 2019, y no se tuvo en cuenta que en la modificación de la liquidación del 
crédito con auto del 21 de enero de 2020, se liquidaron hasta el 27 de noviembre de 
2019, volviendo a liquidar los 27 días del mes y año en mención, razón por la cual presenta 
inconsistencia en dichos intereses. 

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia se liquidará 
de la siguiente manera: 
       

RADICADO 2018-00151 Pagaré 060266100005971  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

19,03 nov-19 si 28,55 $6.398.396,00 3 $15.220,18 

18,91 dic-19 si 28,37 $6.398.396,00 30 $151.242,09 

18,77 ene-20 si 28,16 $6.398.396,00 30 $150.122,37 

19,06 feb-20 si 28,59 $6.398.396,00 30 $152.441,78 

18,95 mar-20 si 28,43 $6.398.396,00 30 $151.562,01 

18,69 abr-20 si 28,04 $6.398.396,00 30 $149.482,53 

18,19 may-20 si 27,29 $6.398.396,00 30 $145.483,53 

18,12 jun-20 si 27,18 $6.398.396,00 30 $144.923,67 

18,12 jul-20 si 27,18 $6.398.396,00 30 $144.923,67 

18,29 ago-20 si 27,44 $6.398.396,00 30 $146.283,33 

18,35 sep-20 si 27,53 $6.398.396,00 30 $146.763,21 

18,09 oct-20 si 27,14 $6.398.396,00 30 $144.683,73 

17,84 nov-20 si 26,76 $6.398.396,00 30 $142.684,23 
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17,46 dic-20 si 26,19 $6.398.396,00 30 $139.644,99 

17,32 ene-21 si 25,98 $6.398.396,00 30 $138.525,27 

17,54 feb-21 si 26,31 $6.398.396,00 30 $140.284,83 

17,41 mar-21 si 26,12 $6.398.396,00 30 $139.245,09 

17,31 abr-21 si 25,97 $6.398.396,00 30 $138.445,29 

17,22 may-21 si 25,83 $6.398.396,00 30 $137.725,47 

17,21 jun-21 si 25,82 $6.398.396,00 30 $137.645,49 

17,18 jul-21 si 25,77 $6.398.396,00 30 $137.405,55 

17,24 ago-21 si 25,86 $6.398.396,00 30 $137.885,43 

17,19 sep-21 si 25,79 $6.398.396,00 30 $137.485,53 

17,08 oct-21 si 25,62 $6.398.396,00 30 $136.605,75 

17,27 nov-21 si 25,91 $6.398.396,00 30 $138.125,37 

17,46 dic-21 si 26,19 $6.398.396,00 30 $139.644,99 

17,66 ene-22 si 26,49 $6.398.396,00 30 $141.244,59 

18,30 feb-22 si 27,45 $6.398.396,00 30 $146.363,31 

18,47 mar-22 si 27,71 $6.398.396,00 30 $147.722,97 

19,05 abr-22 si 28,58 $6.398.396,00 30 $152.361,80 

19,71 may-22 si 29,57 $6.398.396,00 30 $157.640,48 

20,40 jun-22 si 30,60 $6.398.396,00 30 $163.159,10 

21,28 jul-22 si 31,92 $6.398.396,00 30 $170.197,33 

22,21 ago-22 si 33,32 $6.398.396,00 30 $177.635,47 

23,50 sep-22 si 35,25 $6.398.396,00 30 $187.952,88 

24,61 oct-22 si 36,92 $6.398.396,00 30 $196.830,66 

25,78 nov-22 si 38,67 $6.398.396,00 30 $206.188,31 

27,64 dic-22 si 41,46 $6.398.396,00 6 $44.212,92 

  intereses moratorios    $5.475.995,23 

       

RADICADO 2018-00151 Pagaré 4481850003986559  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

19,03 nov-19 si 28,55 $150.821,00 3 $358,77 

18,91 dic-19 si 28,37 $150.821,00 30 $3.565,03 

18,77 ene-20 si 28,16 $150.821,00 30 $3.538,64 

19,06 feb-20 si 28,59 $150.821,00 30 $3.593,31 

18,95 mar-20 si 28,43 $150.821,00 30 $3.572,57 

18,69 abr-20 si 28,04 $150.821,00 30 $3.523,56 

18,19 may-20 si 27,29 $150.821,00 30 $3.429,29 

18,12 jun-20 si 27,18 $150.821,00 30 $3.416,10 

18,12 jul-20 si 27,18 $150.821,00 30 $3.416,10 

18,29 ago-20 si 27,44 $150.821,00 30 $3.448,15 

18,35 sep-20 si 27,53 $150.821,00 30 $3.459,46 

18,09 oct-20 si 27,14 $150.821,00 30 $3.410,44 

17,84 nov-20 si 26,76 $150.821,00 30 $3.363,31 

17,46 dic-20 si 26,19 $150.821,00 30 $3.291,67 

17,32 ene-21 si 25,98 $150.821,00 30 $3.265,27 

17,54 feb-21 si 26,31 $150.821,00 30 $3.306,75 

17,41 mar-21 si 26,12 $150.821,00 30 $3.282,24 

17,31 abr-21 si 25,97 $150.821,00 30 $3.263,39 
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17,22 may-21 si 25,83 $150.821,00 30 $3.246,42 

17,21 jun-21 si 25,82 $150.821,00 30 $3.244,54 

17,18 jul-21 si 25,77 $150.821,00 30 $3.238,88 

17,24 ago-21 si 25,86 $150.821,00 30 $3.250,19 

17,19 sep-21 si 25,79 $150.821,00 30 $3.240,77 

17,08 oct-21 si 25,62 $150.821,00 30 $3.220,03 

17,27 nov-21 si 25,91 $150.821,00 30 $3.255,85 

17,46 dic-21 si 26,19 $150.821,00 30 $3.291,67 

17,66 ene-22 si 26,49 $150.821,00 30 $3.329,37 

18,30 feb-22 si 27,45 $150.821,00 30 $3.450,03 

18,47 mar-22 si 27,71 $150.821,00 30 $3.482,08 

19,05 abr-22 si 28,58 $150.821,00 30 $3.591,43 

19,71 may-22 si 29,57 $150.821,00 30 $3.715,85 

20,40 jun-22 si 30,60 $150.821,00 30 $3.845,94 

21,28 jul-22 si 31,92 $150.821,00 30 $4.011,84 

22,21 ago-22 si 33,32 $150.821,00 30 $4.187,17 

23,50 sep-22 si 35,25 $150.821,00 30 $4.430,37 

24,61 oct-22 si 36,92 $150.821,00 30 $4.639,63 

25,78 nov-22 si 38,67 $150.821,00 30 $4.860,21 

27,64 dic-22 si 41,46 $150.821,00 6 $1.042,17 

  intereses moratorios    $129.078,46 

       

LIQUIDACION AL 27 DE NOVIEMBRE DE 2019 $9.954.162,16 

Int. mor pagaré 060266100005971 del 28-11-19 al 6-12-22 $5.475.995,23 

Int. mor pagaré 4481850003986559 del 28-11-19 al 6-12-22  $129.078,46 

       

  

TOTAL LIQUIDACION A 06 DE DICIEMBRE DE 2022 $15.559.235,85 

       

Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante de 
conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

 
N O T I F I Q U E S E, 

 
 

 
 

GONZALO ALONSO CAMACHO CHACON 
JUEZ 

 

 

 

 

 
 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 

EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO 
POR ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 20 
DE ENERO DE 2023 A LAS 8:00 A.M. 
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